occurred subsequent to the baptism of Guthrum, really took place, and has

already been recorded in these pages, seven years previously.

' This account of the destruction of the French monasteries, and the removal

of the relies of St. Benedict, is not derived from Asser or Florence, but is found

in the first part of this work, with the exception of the words, "quod Floriacum

dicitur," which do not occur there. The notice of the wanderings of the relies

of a saint would have a peculiar charm to the monks of Durham.

1 Candath—Florence; Cundath—Saxon Chronicle; Cundoht—Atser.
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judicio ipso tyranno, sine duce remanserat, occiso, sicut supra-

dictum est, ipso Halfdene et Inguar cum xxiij navibus apud

Domnaniam a ministris Elfredi regis.* Jam subactis sibi indi-

genis terrae, dominium usurpavit, ibique manere paravit, et vas-

tatas Northumbrias provincias incolere. Tunc Sanctus Cuth-

bertus abbati Eadredo (qui pro eo quod in Luel habitavit Lulisc

cognominabatur) assistens, per visionem praecepit, ut episcopo

et omni exercitui Anglorum atque Danorum diceret, quatinus

Guthredum filium Hardeenut, quem Dani vendiderant in ser-

vum cuidam viduae apud Hwitingbaham, dato pretio, redimerent ;

et redemptum sibi in regem levarent ; regnavitque super Ebora-

cum ; Egbert vero super Northimbros.' Quod factum est tre-

decimo anno regni Elfredi regis. Guthredo™ itaque ex servo

omnium consensu in regem promoto, sedes episcopalis, quae

prius erat in Lindisfarnensi insula, instauratur in Cestre, quae

antiquitus vocabatur Cunecestre, post septem annos transmigra

tionis ex insula Lindisfarnensi. Est autem locus ille inter

Dunelmum et Extoldesam, sex millibus passuum distans a Du-

nelmo. Tunc et legem pacis, quam ipse Sanctus Cuthbertus

per praedictum abbatem mandaverat, ut scilicet quicunque ad

corpus illius confugerit, pacem a nullo infringendam per xxxvij

dies habeat, tam rex Guthredus quam rex Alfredus per-

petuo conservandam confirmarunt. Quam si quisquam quoquo

modo violaverit, sicut pacem regis fractam, nonaginta sex libris

multandum censuerunt. Ad hoc, in augmentum prioris episco-

patus, totam inter Tyne et Teisam praefati duo reges omni

consensu Sancto Cuthberto terram perpetuo possidendam ad-

diderunt. Quicunque autem haec statuta quocumque ingenio

infringere temptaverit, hunc infernalibus poenis tradendum per

petuo anathemate dampnarunt. Jam enim multo ante defecerat

episcopatus Hagustaldensis ecclesiae.